
 

 
COMUNE DI BERLINGO 

Provincia di Brescia 
 

 

  

  

COPIA 

Prot n.  

Registro Generale n. 3 

Ufficio:  

 

 

ORDINANZA DEL N. 1 DEL 23-04-2022 

 

 

Oggetto: Proclamazione lutto cittadino in concomitanza con la celebrazione dei 

funerali di Gerri Giuseppe 

 

 

IL SINDACO  

 

PREMESSO che il giorno 23.04.2022, è venuto a mancare il caro concittadino Gerri 

Giuseppe; 

 

CONSIDERATO che l’inatteso, tragico evento ha suscitato vasta eco e profonda emozione 

nella cittadinanza; 

 

RITENUTO, in adesione ai sentimenti manifestati dalla comunità, di esprimere un segno di 

condivisione al dolore dei familiari anche informa pubblica ed istituzionale; 

RITENUTO, pertanto, di testimoniare la commossa partecipazione della popolazione 

proclamando il “lutto cittadino” in concomitanza con la celebrazione dei funerali di Gerri 

Giuseppe, nel ricordo di una figura di altissimo profilo come un Sindaco; 

Veduto il D.Lgs. 267/2000 

 

ORDINA 

 

1- DI PROCLAMARE il “lutto cittadino” in concomitanza con la celebrazione delle 

esequie di Gerri Giuseppe nel ricordo della sua straordinaria figura di Sindaco di 

Berlingo, in segno di adesione al dolore dei familiari e della comunità; 

2- DI SOSPENDERE tutte le manifestazioni pubbliche eventualmente in programma nel 

periodo coincidente con il lutto cittadino; 

3- DI ESPORRE le bandiere a mezz’asta nelle sedi comunali; 

4- DI PUBBLICARE la presente ordinanza all’albo pretorio, sulla pagina web del 

comune di Berlingo; 

5- DI TRASMETTERE la presente ordinanza – per quanto di competenza – al Prefetto 

della Provincia di Brescia, al comando della polizia locale, al comando della stazione 

dei carabinieri, al comando della Guardia di finanza, al comando della sezione di 

polizia stradale. 

 

INVITA 

 



  

Ordinanza n.1 del 23-04-2022  

Pag. 2 

I cittadini, i dirigenti scolastici, i titolari di attività commerciali, le organizzazioni politiche, 

sindacali, produttive e le associazioni sportive ad esprimere la loro partecipazione al lutto 

cittadino mediante la sospensione delle attività, in omaggio allo scomparso, durante la 

celebrazione dei funerali prevista per il giorno 25.04.2022 alle ore 16:00. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 IL SINDACO 

 Conforti Fausto 

 



  

Ordinanza n.1 del 23-04-2022  

Pag. 3 

 

__________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Reg. Pubbl. n° 143 
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal 23-04-2022 al 08-05-2022 

Lì  23-04-2022 

 

 Il Segretario Comunale                                                                                                                            
Ruffo Egeria 

 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo, sottoscritta digitalmente 

ai sensi del d. lgs 82/2005 s.m.i.. 

Lì 23-04-2022 

 

 Il Segretario Comunale                                                                                                                            
Ruffo Egeria 

 

 


